
IM
POSTBUS 3007 I 2001 DA HAARLEM

BEL/OMB

1 I 2

Verzenddatum

- 6 APR. 2022
Kenmerk

1 71 1 524/18041 50
Geachte leden

Uw kenmerk

Betreft: Goedkeuringsbesluit Projectplan Waterwet Bedijkte Waal, 
project Markermeerdijken

Er heeft participatie van bewoners en andere belanghebbenden 
plaatsgevonden. Ook bij de verdere uitwerking en uitvoering van de 
versterking wordt de omgeving betrokken.

U heeft op 1 3 september 2021 de verklaring van geen bedenkingen 
(vvgb) afgegeven over de door het Hoogheemraadschap Hollands 
Noorderkwartier ingediende aanvraag voor een omgevingsvergunning 
voor het afwijken van een bestemmingsplan in de gemeente Edam- 
Volendam.

Er zijn geen zienswijzen ingediend tegen het ontwerp-projectplan, de 
ontwerp-planproducten en de ontwerp-omgevingsvergunning welke van 
1 oktober tot en met 11 november 2021 ter inzage hebben gelegen.

Wij hebben daarop op 5 april 2022 het door HHNK vastgestelde 
Projectplan voor de versterking Bedijkte Waal goedgekeurd.
Vanaf medio april 2022 wordt het goedkeuringsbesluit, het projectplan 
met alle bijbehorende documenten en de omgevingsvergunning zes 
weken gecoördineerd ter inzage gelegd voor belanghebbenden voor 
beroep bij de afdeling Bestuursrechtspraak van de Raad van State.

Hierbij informeren wij u over het volgende onderwerp:
Ter uitvoering van art. 167, tweede lid, van de Provinciewet (inzake de 
actieve informatieplicht) brengen wij u het besluit van ons college over 
het projectplan Waterwet Bedijkte Waal, project Markermeerdijken ter 
kennis.

Telefoonnummer +31 2351 451 60 

oordtc@noord-holland.nl

Provinciale Staten van Noord-Holland
door tussenkomst van de statengriffier mw. drs. K. Bolt
Dreef 3, tweede etage
2012 HR HAARLEM

Provincie 
Noord-Holland

Postbus 3007
2001 DA Haarlem
Telefoon (023) 514 3143

Gedeputeerde Staten

Uw contactpersoon

C.A. Gordt

Houtplein 33
2012 DE Haarlem
www.noord-holland.nl
Kvk-nummer 34362354
Btw-nummer NL.001 0.03.1 24.B.08



2 | 2 1711524/1804150

Wij hopen u hiermee voldoende te hebben geïnformeerd.

/

/\

rzitter

Tot siot
Naast de bekendmaking van het goedkeuringsbesluit, projectplan en 
omgevingsvergunning en bijbehorende stukken in het Provinciaal Blad, 
Waterschapblad en ruimtelijkeplannen.nl zijn de stukken digitaal in te 
zien op loket.odnzkg.nl (onder ‘bekendmakingen’) alsmede bij HHNK en 
de gemeente Edam-Volendam.

Hoogachtend,
Gedeputeerde Staten van Noord-Holland,

provinciesecretaris
Bij^eM' BerS^amP

A.Th.H. van Dijk
Afschrift Goedkeuringsbesluit versterking Bedijkte Waal aan 
Hoogheemraadschap Hollands Noorderkwartier



-IX.

POSTBUS 3007 | 2001 DA HAARLEM

1 I 3

Verzenddatum

- 6 APR. 2022
Kenmerk

1711524/1804159

Gedeputeerde Staten van Noord-Holland, 

gelet op het bepaalde in artikel 5.7 Waterwet, 

overwegende dat:

Telefoonnummer +31235145160 

oordtc@noord-holland.nl

Betreft: Goedkeuring Projectplan Waterwet Bedijkte Waal, project 
versterking Markermeerdijken

gezien het ter goedkeuring aanbieden van het projectplan voor het 
versterken van de Bedijkte Waal, project Markermeerdijken, gelegen in 
de gemeente Edam-Volendam, dat door het college van 
hoofdingelanden van Hoogheemraadschap Hollands Noorderkwartier in 
haar vergadering van 1 6 februari 2022 is vastgesteld, 

door de uitvoering van het plan de Bedijkte Waal, (module 4 
sectie HE-5, dijkpaal 63 tot 67) van het project
Markermeerdijken gaat voldoen aan de vereiste veiligheidsnorm 
op grond van artikel 2.2 Waterwet;
bij het tot stand brengen van het plan rekening is gehouden met 
alle bij de uitvoering van het plan betrokken belangen, 
waaronder die van landschap, natuur, recreatie, cultuurhistorie, 
archeologie, ruimtelijke ordening, milieu en landbouw; 
het projectplan op zorgvuldige wijze is voorbereid; 
bij de voorbereiding van het plan burgemeester en wethouders 
van de gemeente Edam-Volendam en ons college zijn 
betrokken;

Provincie 
Noord-Holland

Uw kenmerk
21.1044938

Het dagelijks bestuur van het Hoogheemraadschap Hollands 
Noorderkwartier
Postbus 250
1 700 AG HEERHUGOWAARD

Postbus 3007
2001 DA Haarlem 
Telefoon (023) 514 3143

Houtplein 33
2012 DE Haarlem
www.noord-holland.nl
Kvk-nummer 34362354
Btw-nummer NL.001 0.03.1 24.B.08

Gedeputeerde Staten

Uw contactpersoon

C.A. Oordt

BEL/OMB

kil



2 I 3 1711524/1804159

besluiten: 

Gedeputeerde Staten van Noord-Holland,

retarisprovincie

A.Th.H. van DijkR.M. Bergkamp

Beroep tegen de besluiten staat open voor:

goedkeuring te verlenen aan het projectplan Waterwet Versterking 
Bedijkte Waal, project Markermeerdijken.

er een omgevingsvergunning is verleend ten behoeve van de 
uitvoering van het projectplan en deze gecoördineerd samen 
met het plan ter inzage worden gelegd;
bij de voorbereiding van het plan een aanvulling op het 
Milieueffectrapport (MER) Markermeerdijken 2018 is opgesteld; 
deze aanvulling MER Bedijkte Waal de essentiële informatie bevat 
om een besluit te kunnen nemen over het projectplan waarin het 
milieubelang volwaardig wordt meegenomen;
het projectplan en de omgevingsvergunning inzicht bieden in de 
wijze waarop rekening is gehouden met de in de aanvulling MER 
beschreven mogelijke gevolgen voor het milieu;
tijdens de gecoördineerde terinzagelegging van het ontwerp- 
projectplan, de aanvulling MER en de ontwerp-
omgevingsvergunning geen zienswijzen zijn ontvangen;
Gedeputeerde Staten het vastgestelde projectplan niet in strijd 
met het recht of het algemeen belang achten;
Gedeputeerde Staten de uitvoering van het projectplan van groot 
belang achten gelet op het bereiken van de vereiste
hoogwaterveiligheid;

Beroep
Tegen dit goedkeuringsbesluit en de verleende omgevingsvergunning 
die nodig zijn ter uitvoering van het projectplan kan door 
belanghebbenden tijdens de periode van terinzagelegging beroep 
worden ingesteld bij de Afdeling bestuursrechtspraak van de Raad van 
State.

'oorzitter



3 | 3 1711524/1804159

- een ieder die een zienswijze heeft ingediend, en
- belanghebbenden (ongeacht of zij een zienswijze indienden).

Voorlopige voorziening
Het indienen van een beroepschrift betekent niet dat het besluit niet in 
werking treedt. Om de werking van het besluit op te schorten kunnen 
belanghebbenden in spoedeisende gevallen een voorlopige voorziening 
aanvragen bij de Voorzieningenrechter van de Afdeling
bestuursrechtspraak van de Raad van State

Crisis- en herstelwet van toepassing
Op de voor beroep vatbare besluiten is afdeling 2 van hoofdstuk 1 van 
de Crisis- en herstelwet van toepassing. Dit heeft onder meer tot gevolg 
dat de beroepsgronden in het beroepschrift moeten worden 
opgenomen en dat de beroepsgronden na afloop van de beroepstermijn 
niet meer kunnen worden aangevuld. Dit betekent dat het indienen van 
een zogenaamd "pro forma" beroepschrift niet mogelijk is. De reden(en) 
waarom beroep wordt ingesteld, moeten in het beroepschrift vermeld 
worden.

Een beroepschrift moet worden ingediend bij de Afdeling 
bestuursrechtspraak van de Raad van State, Postbus 2001 9,
2500 EA Den Haag.


